



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00225/17		Data: 20/04/2017	Abertura: 20/04/2017	Encerramento: 20/04/2017	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	052.001.001	NOTEBOOK DUAL CORE, 2GB RAM,320 HD, DVD-RW, TELA 15"	3	2.275,00	6.825,00
2	052.001.002	NOTEBOOK I.7, 4GB, 500 HD, WINDOWS-8, TELA 15"	7	5.850,00	40.950,00
3	052.001.003	NOTEBOOK CORE 15 4GB, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"	5	4.300,00	21.500,00
4	052.001.004	NOTEBOOK CORE 13 4GB, 500 HD, DVD-RW, TELA 15"	10	3.440,00	34.400,00
5	052.001.005	SERVIDOR - PROCESSADOR CORE I5, PLACA MÃE P8, 4 GB RAM	6	3.500,00	21.000,00
6	052.001.006	MICRO COMPUTADOR CORE I7, 4GB, 1T, HD, GRAVADORA DVD	11	4.550,00	50.050,00
7	052.001.007	MICRO COMPUTADOR DUAL CORE 4 GB (SLOT UNIFICADO) I3	11	2.290,00	25.190,00
8	052.001.008	COMPUTADOR CORE I5, 4GB HD1 TB, DVR, MONITOR 15.6 LCD	6	3.800,00	22.800,00
9	052.002.001	NOBREAK 1200 VA BIV.	21	590,00	12.390,00
10	052.002.002	NOBREAK 600 VA BIV.	11	370,00	4.070,00
11	052.002.004	ESTABILIZADOR 300WATS BI-AUT.	9	110,00	990,00
12	052.002.005	ESTABILIZADOR 1000WATS BI-AUT.	12	315,00	3.780,00
13	052.002.006	ESTABILIZADOR 2KVA 2000VA 110V/110V	8	580,00	4.640,00
14	052.001.011	MULTIFUNCIONAL DESKJET INK ADVANTAGE 3776	4	576,667	2.306,668
15	052.001.009	IMPRESSORA DESKJET MULTIFUNCIONAL COLOR	9	1.010,00	9.090,00
16	052.001.010	XPRESS M2885FW - MULTIFUNCIONAL A LASER MONOCROMA	5	2.833,333	14.166,665
17	052.001.012	IMPRESSORA MATRICIAL LX 300	1	2.523,333	2.523,333
18	052.003.003	APARELHO MOVEIS SMARTPHONE	1	893,333	893,333
19	052.001.014	ACCESS POINT ROTEADOR WIRELES	16	198,75	3.180,00
20	030.024.001	ADAPTADOR USB WIRESS	29	176,333	5.113,657
21	052.001.015	ROTEADOR WIRELESS WIN240	3	141,25	423,75
22	030.021.056	ANILHAS (IDENTIFICADOR DE CABOS) KIT C/ 10 ROLOS	220	1,00	220,00
23	052.003.001	ANTENAS ARGRID 25 DBM	10	740,00	7.400,00
24	030.015.003	BATERIA LÍTIO 3V MOX 2032 P/ PLACA MÃE	11	5,00	55,00
25	030.015.004	BATERIA 7 AMP 12V NOBREAK MODELO GB12-7	34	117,50	3.995,00
26	052.003.002	ANTENA LITE BEAM M5 23DB 5.8GHZ	6	700,00	4.200,00
27	030.015.005	CABO ENERGIA SAÍDA DO NOBREAK PARA BATERIA	19	76,50	1.453,50
28	030.015.006	CABO PAR TRANÇADO CX C/ 300 MTS COR AZUL	18	400,00	7.200,00
29	030.015.007	CABO SATA ENERGIA E DADOS.	50	12,00	600,00
30	030.015.008	CAIXA DE SOBREPOR C/ 1 KAYSTONE	60	22,50	1.350,00
31	030.015.009	CAIXA DE SOBREPOR C/ 2 KAYSTONE	60	30,00	1.800,00
32	030.015.010	CAPA PARA CONECTOR RJ45	300	3,00	900,00
33	001.001.121	CONECTOR RJ45	500	1,367	683,50
34	030.024.002	COOLER 1155	40	46,50	1.860,00
35	030.004.004	PORTA CD P/ 20 CDS PORTÁTIL PRETO	1	59,00	59,00
36	052.001.017	MONITOR LCD 15"	32	566,667	18.133,344
37	052.001.018	MONITOR LED 21,5"	20	916,667	18.333,34
38	499.002.002	ANTIVÍRUS INTERNET SECURIT 2017 10 USUÁRIOS	36	675,00	24.300,00
39	052.001.016	GRAVADOR DE DVD	11	120,00	1.320,00
40	030.022.003	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 16GB CLASSE 10 ULTRA 48MB/S	7	60,50	423,50
41	030.022.002	CARTÃO DE MEMORIA 8GB P/ TELEFONE CELULAR	10	41,75	417,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00225/17		Data: 20/04/2017	Abertura: 20/04/2017	Encerramento: 20/04/2017	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
42	052.004.001	CÂMERA DIGITAL DSLR CANON EOS REBEL T5 18MP LENTE	2	4.163,333	8.326,666
43	030.024.003	PEN DRIVE 16 GB COR PRETO E VERMELHO MODELO CRUZI	34	52,00	1.768,00
44	030.024.004	PEN DRIVE 8 GB COR PRETO E VERMELHO MODELO CRUZE	15	38,00	570,00
45	030.024.005	PEN DRIVE 4GB COR PRETO E VERMELHO MODELO CRUZE	10	33,60	336,00
46	030.024.006	PEN DRIVE 64GB MODELO SDCZ43-064G-G46	5	155,00	775,00
47	030.024.007	PEN DRIVE 32 GB COR PRETO E VERMELHO MODELO CRUZI	7	88,75	621,25
48	052.001.019	PLACA MÃE SOQUETE 1155	10	570,00	5.700,00
49	052.001.020	HD SATA 1TB MODELO ST1000DM003	10	525,00	5.250,00
50	052.001.021	PLACA DE REDE 10/100	35	93,00	3.255,00
51	030.024.009	MOUSE USB MODELO: MO205	55	24,00	1.320,00
52	030.015.012	FILTRO DE LINHA 6 ENTRADAS	20	51,333	1.026,66
53	052.001.022	FONTE ALIMENTAÇÃO ATX	70	100,667	7.046,69
54	052.001.023	HD SATA 500 GB MODELO: WD5000AVVS GREEN POWER	25	363,333	9.083,325
55	052.001.024	SWITCH 8 PORTAS	20	152,333	3.046,66
56	052.001.027	GABINETE ATX	17	204,333	3.473,661
57	030.024.008	MOUSE OPTICO PS2 MODELO MO130	62	26,25	1.627,50
58	052.001.028	SWITH 16 PORTAS	13	226,667	2.946,671
59	052.001.029	SWITH 24 PORTAS	10	395,00	3.950,00
60	052.001.030	TECLADO PS2	90	39,50	3.555,00
61	052.001.031	CAIXA MULTIMÍDIA 2.0 2W	5	51,25	256,25
62	052.004.002	MICROFONE C/ FIO.	17	306,667	5.213,339
63	052.004.003	MICROFONE S/ FIO	17	586,667	9.973,339
64	052.004.005	PROJETOR DE MIDIA 2.500 LUMES	6	3.476,667	20.860,002
65	052.004.006	PROJETOR DE MIDIA 3.500 LUMES	8	5.206,667	41.653,336
66	001.001.006	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL 3EM1 M125A	3	2.526,667	7.580,001
	001.001.007	ROTEADOR 300 MBPS3 3 ANTENAS	5	187,50	937,50
68	052.002.003	NOBREAK BI 1400 VA SAÍDA PARA BATERIA EXTERNA	5	872,00	4.360,00
69	001.001.117	IMPRESSOURA DESKJET MULTIFUNCIONAL K 8.000 FORMAT	2	4.266,667	8.533,334
70	052.001.013	IMPRESSORA LASER COMUM P 1102	2	1.699,75	3.399,50
71	001.001.118	TRANSFORMADOR POWER 1010 WATTS	5	380,00	1.900,00
72	001.001.119	ACCRSS POINT/ROUTER 1 WAN E 4 LAN	5	162,50	812,50
73	001.001.120	CAPA /COMPUTADOR COMPLETO	50	22,00	1.100,00
74	001.001.122	PORTA CD	9	38,00	342,00
75	001.001.010	MAQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL 12.0M.PIXEL	10	900,00	9.000,00
76	001.001.124	PLACA MÃE SOQUETE 775	10	640,00	6.400,00
77	052.001.025	MEMORIA DDR2 2GB	20	172,50	3.450,00
78	001.001.125	MEMORIA DDR1 400 1 GB	3	155,00	465,00
79	001.001.126	NANO STAPTION 5.8	20	700,00	14.000,00
80	001.001.009	TRITURADOR PROFICIONAL P/PAPEL CAPACIDADE P/30 FOL	8	3.495,00	27.960,00
81	030.021.001	PERFURADOR PARA PAPEL 20 FLS COR PRETO	32	56,50	1.808,00
82	030.021.002	ALMOFADA P/CARIMBO, C/ TINTA PERMAN N° 03, AZUL	61	16,95	1.033,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00225/17		Data: 20/04/2017	Abertura: 20/04/2017	Encerramento: 20/04/2017	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
83	030.021.004	APONTADOR SIMPLES C/ 1 FURO	423	0,75	317,25
84	030.021.003	APONTADOR EM PLASTICO , C/ DEPOSITO	1.120	2,50	2.800,00
85	030.021.005	APONTADOR METÁLICO C/ 1 FURO.	10	3,25	32,50
86	030.021.007	COMPASSO ESCOLAR.	141	13,40	1.889,40
87	030.021.008	ESTILETE 18MM.	382	4,00	1.528,00
88	030.021.010	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDA CAIXA C/ 50	60	6,85	411,00
89	030.022.001	CD GRAVÁVEL CDR 80 MIN PACK 50 UND	624	67,50	42.120,00
90	030.021.011	AGENDA ASPIRAL TAMANHO MEDIO C/ 152 X 188	25	38,50	962,50
91	030.021.012	BOBINA P/ CALCULADORA, 57MMX60M	253	2,00	506,00
92	030.021.053	BANDEJA PARA EXPEDIENTE	11	43,00	473,00
93	030.021.015	BORRACHA EM NEON CX C/ 24 UNID.	20	36,00	720,00
94	030.021.013	BORRACHA BRANCA Nº20 CX COM 40 UND.	273	24,00	6.552,00
95	030.021.016	BORRACHA GRANDE UNI VERDE	10	2,85	28,50
96	052.005.001	DICIONARIO PORTUGUES/ INGLES TAMANHO 13CM 10 CM	12	66,00	792,00
97	052.005.002	DICIONARIO PORTUGUES C/ 2,5CM X 17CM	22	58,00	1.276,00
98	030.013.002	CAIXA ARQUIVO EM PAPELAO, OFICIO. C/ 345X140X240MM	2.350	5,35	12.572,50
99	030.013.003	CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICA, OFICO COR AZUL.	1.650	7,50	12.375,00
100	030.025.002	CALCULADORA DE MESA YINS 12 DÍGITOS DISPLAY GRANDE	47	29,50	1.386,50
101	030.025.003	CALCULADORA DE BOLSO TR03-G - 8 DÍGITOS, COR TRANSL	13	24,50	318,50
102	030.021.017	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, COR AZUL, 1ª	516	72,50	37.410,00
103	030.021.019	CANETA PILOT CD/DVD 2.0 MM CX C/ 12 UNIDADES	415	19,00	7.885,00
104	030.021.169	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA GROSSA, COR VERMEL	130	60,00	7.800,00
105	030.021.020	CANETA MARCA TEXTO CX C/ 12 UNIDADES. DIVERSAS COR	306	34,50	10.557,00
106	030.021.023	CARTOLINA CORES VARIADAS, 50 X 66CM	870	2,00	1.740,00
107	030.021.027	CADERNO STIFF 96 FLS	770	7,75	5.967,50
108	030.021.028	CADERNO STIFF 48 FLS	620	5,75	3.565,00
109	030.021.029	CADERNO BROCHURÃO GRAMPEADO 60 FLS	410	8,25	3.382,50
110	030.025.001	CALCULADORA DE MESA C/ 8 DIGITOS	70	36,50	2.555,00
111	030.021.054	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL CAIXA C/ 100 UNIDADES	10	105,00	1.050,00
112	030.021.039	MARCADOR PERMANENTE – DIVERSAS CORES	1.250	3,50	4.375,00
113	030.021.038	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - AZUL, PRETO E VERMEL	1.155	6,50	7.507,50
114	030.021.041	PORTA CARIMBO, METALICO P/12 UND	30	48,00	1.440,00
115	030.021.040	PORTA CANETA, PAPEL, CLIPES EM ACRILICO	5	18,00	90,00
116	030.021.042	SUORTE PARA FITAS ADESIVAS - GRANDE	5	32,25	161,25
117	030.021.050	PRANCHETA MANUAL EM EUCATEX, TAMANHO OFICIO OU A	333	7,25	2.414,25
118	030.021.055	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA APL 10	212	26,00	5.512,00
119	030.021.043	REGUA PLASTICA CRISTAL 30CM	1.583	1,50	2.374,50
120	030.021.044	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE 50 CM	280	4,50	1.260,00
121	030.021.048	TESOURA P/ USO DIVERSO, PEQUENO, C/ CABO PLASTICO	830	5,50	4.565,00
122	030.021.045	TESOURA MULTIUSO, PRETA	183	15,00	2.745,00
123	030.021.047	TESOURA ESCOLAR	320	4,25	1.360,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00225/17

Data: 20/04/2017

Abertura: 20/04/2017

Encerramento: 20/04/2017

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
124	030.021.049	TESOURA ZIG ZAG T406	5	18,50	92,50
125	030.021.057	TINTA REABASTECEDOR P/ QUADRO BRANCO AZUL, PRETO	160	11,75	1.880,00
126	030.021.052	TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO, COR AZUL, COM 40 ML	155	7,10	1.100,50
127	030.021.059	UMEDECEDOR DE DEDOS, MOLHA DEDO C/ BASE PLASTICA	60	33,75	2.025,00
128	030.021.060	GRAMPEADOR GRANDE P/ 100 FOLHAS COR PRETA.	81	133,00	10.773,00
129	030.021.061	GRAMPEADOR 26/6 ATÉ 30 FLS COR PRETA	10	44,00	440,00
130	030.021.062	GRAMPEADOR DE MESA MINI PRETO	30	18,00	540,00
131	030.021.066	PAPEL A4, 210X297MM, 75G/M2 CX C/ 10	950	230,00	218.500,00
132	030.021.067	PAPEL OFICIO 2, 216X330MM, 75G/M2 CX C/ 10	855	330,00	282.150,00
133	030.021.068	PAPEL A4 210X297MM, 75G/M2 RECICLADO CX C/10	85	250,00	21.250,00
134	052.007.001	QUADRO BRANCO, 1,20X0,90	55	185,00	10.175,00
135	052.007.002	QUADRO BRANCO MOLDURA DE ALUMINIO 200X120 CM	2	300,00	600,00
136	030.021.063	FORMULÁRIO CONTÍNUO DUAS VIAS 80 COLUNAS	210	190,00	39.900,00
137	030.021.064	FORMULÁRIO CONTÍNUO TRÊS VIAS 80 COLUNAS	510	200,00	102.000,00
138	030.021.065	FORMULÁRIO CONTÍNUO UMA VIA RAZÃO	110	150,00	16.500,00
139	030.021.034	COLA BRANCA, COM 500G.	1.605	14,50	23.272,50
140	030.021.035	COLA BRANCA 1 LITRO	45	26,50	1.192,50
141	030.021.036	COLA BRANCA, 90GR.	310	2,20	682,00
142	030.021.037	COLA BRANCA 40GR	210	1,95	409,50
143	030.021.069	PAPEL CAMURÇA VARIADAS CORES; 40 X 60	350	1,50	525,00
144	030.021.070	PAPEL CARBONO COMUM AZUL ATÉ 6 COPIAS CX C/ 100 FOLHAS	120	76,00	9.120,00
145	030.021.071	PAPEL CARTÃO DUPLA FACE	2.600	2,25	5.850,00
146	030.021.072	PAPEL ALMAÇO PAUTADO PACOTE COM 10 FLS- BRANCO	10	2,50	25,00
147	030.021.165	BOBINA DE PAPEL 60 CM LARGURA X 160 M COMPRIMENTO	10	112,50	1.125,00
148	030.021.166	PAPEL FOTOGRÁFICO 10X15 CM A4 260G	50	44,00	2.200,00
149	030.021.168	PAPEL ESPELHO DOBRADURA 48X66 C/ 63G CORES DIVERS.	70	3,00	210,00
150	030.021.077	PAPEL COLORIDO A4 PCT COM 100 FLS	20	7,425	148,50
151	030.021.079	PAPEL CREPOM DIVERSAS CORES	100	1,35	135,00
152	030.021.080	PAPEL DE SEDA DIVERSAS CORES	200	0,75	150,00
153	030.021.081	PAPEL DUPLA FACE 21 X 29,7CM CORES VARIADAS	200	3,50	700,00
154	030.021.167	TNT LISO DIVERSAS CORES POR METRO 1,40M LARGURA 0,4	100	2,25	225,00
155	030.021.082	CLIPS GALVANIZADO, N 1/0, C/ 100 UNID	20	2,95	59,00
156	030.021.083	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0, C/ 100 UND	100	3,25	325,00
157	030.021.084	CLIPS GALVANIZADO, Nº 3/0, C/ 100 UND	101	3,55	358,55
158	030.021.085	CLIPS GALVANIZADO, Nº 6/0, C/ 50	100	4,50	450,00
159	030.021.086	CLIPS 4/0 GALVANIZADO EXTRA GRANDE	650	5,00	3.250,00
160	030.021.088	CLIPS GALVANIZADOS Nº 8/0 C/ 180 UNIDADES	95	5,65	536,75
161	001.001.046	COLA EM BASTÃO 10G	1.600	6,40	10.240,00
162	030.021.091	COLA QUENTE FINA 1KG BRANCA	50	68,00	3.400,00
163	030.021.092	COLA QUENTE GROSSA 1KG BRANCA	50	79,00	3.950,00
164	030.021.093	COLA GLITER 35G	50	3,60	180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00225/17		Data: 20/04/2017	Abertura: 20/04/2017	Encerramento: 20/04/2017	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
165	030.021.094	COLA P/ ISOPOR 500G	10	66,25	662,50
166	030.021.132	FITA ADESIVA INVISÍVEL 18MM X 12.7M	100	4,10	410,00
167	030.021.100	EXTRATOR DE GRAMPO RATINHO COR CINZA	100	6,40	640,00
168	030.021.095	COLA PARA E.V.A E ISOPOR 90G	50	6,70	335,00
169	030.021.096	COLA COLORIDA C/ 6 CORES	1.600	11,95	19.120,00
170	030.021.097	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA, COM 18 ML	150	3,25	487,50
171	030.021.098	CORRETIVO FITA TAPE	35	6,70	234,50
172	052.008.001	KIT ENCADERNADORA PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO / 140		2,80	392,00
173	030.021.102	E.V.A CORES VARIADAS 60X40	7.500	2,65	19.875,00
174	030.021.099	ESTILETE LARGO 29 BP CX C/ 12 UNIDADES	430	13,90	5.977,00
175	030.021.101	EXTRATOR DE GRAMPO GROMADO TIPO ESPATULA	600	3,90	2.340,00
176	030.021.107	ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFICIO	2.100	0,55	1.155,00
177	030.021.108	ENVELOPE A4 BRANCO	1.750	0,50	875,00
178	030.021.109	ENVELOPE PLÁSTICO SEGURANÇA 26X36 LACRE TIPO SEDE	100	4,00	400,00
179	030.021.103	FITA ADESIVA CREPE 18MM X 50M	200	4,90	980,00
180	030.021.104	FITA CREPE 24MMX50M USO GERAL	850	5,40	4.590,00
181	030.021.105	FITA CREPE 48MMX50MT USO GERAL	470	9,00	4.230,00
182	030.021.106	FITA ADESIVA SCOTCH 12MM X 30M	10	3,75	37,50
183	030.021.110	FITA DECORATIVA 16MM X 50M	770	7,75	5.967,50
184	030.021.111	FITA DUREX 45CM X 100M	800	5,00	4.000,00
185	030.021.112	APLICADOR SUPORTE DE FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM 2		28,00	56,00
186	030.021.113	FITA EMPACOTAMENTO PAPEL CREPADO 38MM X 50M MARF	10	5,00	50,00
187	030.024.012	FITA ADESIVA DUPLA FACE ESPUMA 19MM X 20M	20	6,50	130,00
188	030.021.115	FITA ISOLANTE 19MMX2M	20	5,00	100,00
189	030.021.116	ELÁSTICO LIGA C/ 1KG	51	62,00	3.162,00
190	030.013.004	BARBANTE COLORIDO 547MT	5	24,25	121,25
191	030.026.001	PLACA DE ISOPOR 2 CM ESPESSURA CX C/10UN	200	52,00	10.400,00
192	030.026.002	PLACAS DE ISOPOR P3 100X50X3CM	100	6,80	680,00
193	030.026.003	PLACAS / FOLHAS DE ISOPOR 5 MM DE ESPESSURA - 15CM	100	12,00	1.200,00
194	030.021.122	GRAFITE PONTA COM 0,5MM	410	4,50	1.845,00
195	030.021.123	GRAFITE PONTA COM 0,7MM	310	6,25	1.937,50
196	052.007.003	MURAL DE AVISO 2,00MX1,30M	14	180,00	2.520,00
197	030.021.124	GRAMPEADOR P/ GRAMPO DE 26MM X 6MM, TIPO ALICATE, I	240	38,00	9.120,00
198	052.006.002	GRAMPEADOR DE PRESSÃO CIS P/ TAPECEIRO C/ REGULAC	51	96,00	4.896,00
199	030.021.125	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/6 CX C/ 3500	10	15,50	155,00
200	030.021.126	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 CX C/5000	1.651	8,00	13.208,00
201	030.021.127	GRAMPO AÇO GALVANIZADO 23/6 CX C/5000	100	10,50	1.050,00
202	030.021.128	GRAMPO AÇO GALVANIZADO 24/6 CX C/5000	5	7,75	38,75
203	030.021.129	PERCEVEJO CX C/ 100	20	5,35	107,00
204	030.021.130	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO EM PLASTICO DE 80MM C/ 1.050		11,00	11.550,00
205	030.021.131	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO GALVANIZADO DE 80MM C/ 50		15,75	787,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00225/17		Data: 20/04/2017	Abertura: 20/04/2017	Encerramento: 20/04/2017	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
206	030.021.133	COLA GLITTER DOURADA CX C/ 06	50	14,50	725,00
207	030.021.134	COLA GLITTER PRATA CX C/ 06	50	14,50	725,00
208	030.021.135	LÂMINA LARGA DIAMANTE - 18MM - CX C/ 10	10	2,333	23,33
209	030.021.136	LÁPIS PRETO (SEXTAVADO) C/BORRACHA CX C/12	100	24,25	2.425,00
210	030.021.137	LAPIS COMUM, PRETO, NRO. 2, CX C/ 144	700	74,00	51.800,00
211	030.021.141	LIVRO DE PONTO GRANDE C/ 100 FLS	87	19,00	1.653,00
212	030.021.142	LIVRO P/ ATA, C/ 100 FOLHAS	66	18,00	1.188,00
213	030.021.143	LIVRO P/ ATA C/ 200 FOLHAS	85	29,50	2.507,50
214	030.021.144	LIVRO P/ ATA, C/ 50 FOLHAS	64	11,75	752,00
215	030.021.145	LIVRO P/ PROTOCOLO, C/ 100 FOLHAS	245	12,00	2.940,00
216	030.021.147	PASTA ABA ELASTICO OFICIO – CORES VARIADAS	110	3,00	330,00
217	001.001.138	PASTA AZ,GRANDE DORSO, LARGO,OFICIO	1.310	18,95	24.824,50
218	030.021.149	PASTA SANFONADA CHEQUE 12 DV COR CRISTAL	265	15,50	4.107,50
219	030.021.150	PASTA CANALETA A4 – CORES DIVERSAS	1.100	2,60	2.860,00
220	030.021.151	PASTA L, TRANSPARENTE	700	2,25	1.575,00
221	030.021.152	PASTA SUSPENSÃO CAIXA 50 UNIDADES - CASTANHO	415	159,50	66.192,50
222	030.021.153	PERFURADOR GRANDE FERRO P/ 150 FOLHAS	35	118,50	4.147,50
223	030.021.155	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM CX C/ 12	80	8,25	660,00
224	030.021.157	PAPEL P/ 3D DECOUPAGE (FOLHA)	200	3,00	600,00
225	030.021.170	PAPEL VEGETAL A4 90GR CX C/ 50 FOLHAS	165	26,00	4.290,00
226	030.021.160	PAPEL PARA PRESENTE (FOLHA) 66X96CM - DIVERSAS COF	1.210	2,00	2.420,00
227	030.021.161	PAPEL MICROONDULADO VMP ESTAMPADO 50X80- DIVERSAS	260	3,90	1.014,00
228	030.021.162	E.V.A KREATEVA COM GLITER C/ 40CM X 60CM	2.100	9,90	20.790,00
229	030.021.163	E.V.A KREATEVA ATOALHADO C/ 40CM X 60CM	2.600	5,00	13.000,00
230	030.021.164	E.V.A ESTAMPADO C/ 40CM X 60CM	2.100	6,80	14.280,00
231	030.023.001	ABRAÇADEIRAS NYLON - 100MM C/ 100 UNIDADES	14	26,00	364,00
232	030.023.002	ABRAÇADEIRAS NYLON - 150MM C/ 100 UNIDADES	14	28,00	392,00
233	030.023.003	ABRAÇADEIRAS NYLON - 200MM C/ 30 UNIDADES	14	32,00	448,00
234	052.007.005	ARMÁRIO DE AÇO AA-17 COM 2 PORTAS COM DOBRADIÇAS	30	596,667	17.900,01
235	052.007.006	ARMÁRIO DE AÇO AA-120 COM 02 PORTAS DE ABRIR COM F 7	7	736,667	5.156,669
236	052.007.007	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA EM DIVERSAS CORES	30	313,333	9.399,99
237	052.007.008	CADEIRA GIRATORIA C/ PROTEÇÃO DE BRAÇOS CORES DIV	60	296,667	17.800,02
238	052.007.009	CADEIRA FIXA 4 PÉS (PALITO)	20	136,667	2.733,34
239	052.007.011	GAVETEIRO MAIA 4 GAVETAS	15	596,667	8.950,005
240	052.007.012	LONGARINA 3 LUGARES – CORES VARIADAS	50	400,333	20.016,65
241	052.007.013	MESA ESCRITÓRIO MDP 15MM 120X60 COM 2 GAVETAS	6	346,667	2.080,002
242	052.007.014	ESCRIVANINHA MESA SECRETÁRIA C/ 2 GAVETAS	6	573,333	3.439,998
243	052.007.015	MESA ESTAÇÃO DE TRABALHO C/ 1 GAVETA	2	673,667	1.347,334
244	052.007.016	MESA SECRETARIA 3 GAVETA 1.40X60 C/ CHAVE	20	449,333	8.986,66
245	052.007.017	MESA REDONDA BRANCA (PLASTICA) C/ 04 QUATRO CADEIF	210	335,00	70.350,00
246	052.004.004	MICRO-SISTEM USB	11	323,333	3.556,663



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 00225/17		Data: 20/04/2017	Abertura: 20/04/2017	Encerramento: 20/04/2017	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
288	030.021.058	TINTA P/ TECIDOS, CORES VARIADAS. CX C/ 06	350	17,50	6.125,00
289	001.001.027	GRAMPEADOR MEDIO G104	60	25,00	1.500,00
290	001.001.029	PAPEL AMAÇO COM MARGEM PAUTA	60	120,00	7.200,00
291	030.021.073	PAPEL CELOFONE LISO 80X100 CORES VARIADAS PCT.C/50	30	3,50	105,00
292	001.001.030	PAPEL CASCA DE OVO C/50 FLS	1.000	26,00	26.000,00
293	030.021.075	PAPEL CHUMBO (FOLHA) CORES DIVERSAS	2.000	2,00	4.000,00
294	001.001.031	PAPEL DOBRADINHA CORES VARIADAS	70	3,80	266,00
295	001.001.032	PAPEL EMBRULHO BOMBINA 40MTS	110	120,00	13.200,00
296	001.001.033	PAPEL LAMINADO (FOLHA)	2.000	1,50	3.000,00
297	001.001.035	PAPEL REPORT BRANCO A4 PCT COM 100 FLS	200	7,00	1.400,00
298	001.001.034	PAPEL REPORT COLORIDO A4 PCT COM	200	7,75	1.550,00
299	001.001.036	PAPEL CREPOM	7.000	1,20	8.400,00
300	001.001.037	PAPEL DE SEDA	6.000	0,50	3.000,00
301	001.001.038	PAPEL DUPLA FACE 48X66CM	2.000	2,00	4.000,00
302	001.001.039	TNT	2.100	2,50	5.250,00
303	030.021.117	GIZ DE CERA 12 CORES	1.300	4,60	5.980,00
304	030.021.118	GIZ DE CERA 15 CORES	1.300	5,25	6.825,00
305	001.001.068	GIZ BRANCO P/LOSA	1.000	4,90	4.900,00
306	030.021.121	GIZ P/ LOSA COLORIDOS CX. 50 PALITOS	400	6,00	2.400,00
307	001.001.074	GRAMPO ACC 500 UNID	100	8,00	800,00
308	001.001.078	LAPIS BORRACHA C/12	300	24,00	7.200,00
309	030.021.138	LAPIS DE COR SUPER CX C/ 12 CORES	200	7,80	1.560,00
310	030.021.139	LAPIS DE COR SUPER CX C/ 24 CORES	200	16,80	3.360,00
311	030.021.140	LAPIS DE COR CX C/ 36 CORES	200	32,00	6.400,00
312	001.001.079	LAPISEIRA DE PONTA E TAMPA EM AÇO INOXIDAVEL PONTA	100	8,90	890,00
313	001.001.080	LAPIS DE CERA CX C/12 UNID	100	4,20	420,00
314	001.001.082	MASSA DE MODELAR	1.530	4,50	6.885,00
315	001.001.084	PASTA COM FERRAGEM FUMÊ	100	3,80	380,00
316	030.021.154	PURPURINA CORES VARIADAS PT C/ 500G	400	63,50	25.400,00
317	030.021.156	PAPEL MADEIRA A4 (21X29,7CM)	1.050	2,00	2.100,00
318	030.021.158	PAPEL STENCIL HECTOGRAFICO P/ DUPLICADOR A ALCOOL	80	82,00	6.560,00
319	001.001.127	CADEIRA SECRETARIA COMUM GIRATORIA CORES DIVERSA	30	250,00	7.500,00
320	001.001.128	GAVETEIRO C\04 GAVETA P\MESA TOPAZIO	6	780,00	4.680,00
321	030.027.001	APARELHO TELEFONE S/ FIO	10	186,50	1.865,00
322	030.027.002	APARELHO TELEFONE C/ FIO FIXO	10	68,50	685,00
TOTAL			115.720	104.131,11	2.678.564,25